報道関係者各位

                                                 令和 4 年 1 月 5 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

 有限会社森吉商店と四国大学人間生活科学科の学生による

開発商品の販売について

 この度、人間生活科学科の学生が有限会社森吉商店と連携して開発した商品が販売され

ます。

本学の創業支援事業の一環として実施している学生開発プロジェクトにおいて、有限会

社森吉商店と人間生活科学科の学生２名が協同し、商品の開発にいたりました。

本商品は、地域企業を通じて日本文化について学びたいという想いから畳店である有限

会社森吉商店様との共同プロジェクトで開発され、地域の避難場所での使用を想定した災

害時に役立つ商品となっています。また、地域社会に貢献するためにも、本商品である畳

ベンチは就労支援施設キラニコ様で制作していただきました。一つ一つが手作りのため、

時間はかかりますがその分温かさを感じて頂ける商品となっております。

本件につきまして、取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。

1．開発商品

畳ベンチ「ひろビーロー」

 畳収納ベンチ（畳部分は汚れに強く除菌可能） ※サイズオーダー可能

 畳の色（全 15 色）が選択でき内部におくだけトイレ（別売り）を収納可能

2．発売日

    令和 3 年 12 月 25 日（土）

3．納期

    就労支援施設での製造のため、約 2 週間程度

  4. 配送方法および対応エリア

    徳島県全域 ※自社便にて配送可能

  5. 注文方法

    有限会社森吉商店（0884-22-0093）にて電話注文

  6. 問合せ先

    有限会社森吉商店（0884-22-0093）

・有限会社森吉商店

8：00～17：00（土日祝休） 令和 4 年 1 月 5 日（水）より営業

※取材に関する問い合わせは四国大学 社会連携推進課までお願いいたします

【本件に関する問合せ先】

四国大学 社会連携推進課

担当：吉田 寛夫

                      (088)665-9953（平日 9～17 時）